
ANO VII                               SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 20 DE DEZEMBRO DE 2013                             Nº 150

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

EXECUTIVO

 

PORTARIA Nº 835/2013-A.P., de 29 de Novembro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, 
em consonância com o que consta do Processo nº 1712/13-SEMA:

RESOLVE: Exonerar a pedido, o servidor RUGÁCIO ALEXANDRE DE 
OLIVEIRA, Matrícula 9415, Professor de História, do Quadro de Pessoal do 
Magistério desta Prefeitura, nos termos de legislação vigente que rege a matéria, à 
partir de 29 de Novembro de 2013.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 850/2013-A.P., de 12 de Dezembro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o Estatuto do Servidor (a) do Município, 
em consonância com o que consta do Processo nº 1825/13-SEMA:

RESOLVE: Exonerar a pedido, a servidora HANNIA ROBERTA 
RODRIGUES PAIVA DA ROCHA, Matrícula 11084, Psicóloga, do Quadro de Pessoal 
desta Prefeitura, nos termos de legislação vigente que rege a matéria, retroagindo os 
seus efeitos a partir de 03 de Dezembro de 2013.

Jaime Calado Pereira dos Santos
PREFEITO MUNICIPAL

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 851/2013-SEMA, de 16 de Dezembro de 2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o que dispõe o Artigo 2º e Parágrafos da Lei 
Complementar nº 41/05. Publicação em Julho de 2005, em consonância com o que 
consta do Processo nº 1793/13-SEMA:

RESOLVE: conceder a IVANILDA LOURENÇO DA SILVA COSTA, 
Matrícula 5167, Atendente de Consultório Dentário, do Quadro de Pessoal desta 
Prefeitura, Licença Prêmio, pelo período de 03 (três) meses, de 16 de Dezembro de 
2013 a 16 de Março de 2014, de acordo com os requisitos acima citados, devendo 
retornar as suas funções em 17 de Março de 2014.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS N.º 013/2013

Segue o julgamento de propostas referente a licitação supra citada: Licitante 
vencedora: COLONIAL Construção Civil Ltda.: R$ 606.892,11 (seiscentos e seis mil 
oitocentos e noventa dois Reais e onze centavos); Parecer: Menor preço. Os autos 
estão com vista franqueada.

São Gonçalo do Amarante, 20 de dezembro de 2013.
Edilson Medeiros César de Paiva Júnior.

Presidente da CPL/PMSGA.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 073/2013

Após efetuar a análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos fins e 
direitos, o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2013, acatando sem 
ressalvas a conclusão final do Pregoeiro, após negociação de preços, e adjudicando 
a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) licitante(s): ATI – 
Attalus Tecnologia da Informação Ltda. EPP, no valor de R$ 13.300,00 (treze mil e 
trezentos Reais) mensais.

São Gonçalo do Amarante, 20 de dezembro de 2013.
Miguel Rodrigues Teixeira

Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º  TERMO ADITIVO 
CONTRATO Nº. 130/2013

Contratante:  Fundo Municipal de Saúde do Município de São Gonçalo de 
Amarante/RN, inscrito no CNPJ sob o número 14.026.965/0001-68 E A Contratada a 
empresa Escala Engenharia Ltda CNPJ. sob nº 05.811.982/0001-15. Do valor: O 
presente Termo Aditivo tem por objeto a adequação do valor originalmente contratado, 
como acréscimo de 338.864,76 (trezentos e trinta e oito mil, oitocentos e sessenta e 
quatro reais e setenta e seis centavos) equivalente a 21,82% (vinte e um vírgula 
oitenta e dois pontos percentuais) do valor inicial do contrato adequando-se ao 
estabelecido pela lei 8.666/93 em seu Art. 65, parágrafo primeiro. Da dotação 
orçamentária:  Unidade: 03.003 – Fundo Municipal de Saúde    Projeto Atividade: 
1.014 – Investimento – Construção Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde 
Natureza da despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações Fonte: 110/230.

São Gonçalo do Amarante, 13 de dezembro de 2013
Jalmir Simões da Costa e André Cerveira de Faria

Contratante e contratado

PORTARIA Nº  040/2013  DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013      

  NOMEIA Comissão de Avaliação de Estágio Probatório e 
de Acúmulo de Cargos Públicos dos candidatos aprovados 
em Concursos Públicos realizados pelo SAAE.

A DIRETORIA do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
através da Lei n° 1.113/GPSGA de 27 de dezembro de 2006, com alterações pela Lei 
n° 1.234 de 08 de novembro de 2010, que fixa a Organização e Estrutura do Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto – SAAE/SGA,

RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR os servidores efetivos: FRANCISCO DAS CHAGAS 

TEIXEIRA DE ARAÚJO, matrícula nº 0038, JOSINETE MARIA CAMPOS DE 
OLIVEIRA, matrícula nº 0015,MÁRCIO ANTONINHO NEVES matrícula nº 40 , para 
sob a Presidência do Primeiro, constituírem a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
ESTÁGIO PROBATÓRIO e COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS PÚBLICOS dos candidatos aprovados em Concursos Públicos realizados 
pelo SAAE.

Art. 2º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

São Gonçalo do Amarante, 17 de dezembro 2013

Afonso Cordeiro dos Santos
Diretor Presidente

SAAE



PÁGINA 02 20 DE DEZEMBRO DE 2013  


	Página 1
	Página 2

